[image: image1.png]ESTADO DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL
sA0 JOSE DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03

Avenida Manoel Divino, e 75
CEP: 64245-000

Forie/Fax: (86) 3346-1254
Email: camarasjd@hotmail.com

 ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

 CNPJ: 02.940.265/0001-03

 Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

[image: image2.png]

 [image: image1.png]

RESOLUÇÃO nº 008/2017 de 18 de Dezembro de 2017.

Aprova, por ad referendum suplementação de verba orçamentária para a rubrica 31.90.11.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, estado do Piauí, no uso de suas competências regimentais previstas no § 4º do art. 31 do Regimento Interno e,

CONSIDERANDO o período de recesso legislativo que teve inicio em 16 de Dezembro do Corrente ano;
CONSIDERANDO a necessidade de pagamento do décimo terceiro subsídio para os vereadores do município de São José do Divino, conforme resolução 007/2017, de 18 de Dezembro;

CONSIDERANDO a insuficiência de verba orçamentária para a categoria de programação 31.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.

RESOLVE

Art. 1º. Aprovar ad referendum da Mesa Diretora da Câmara Municipal de São José do Divino, suplementação de verba orçamentária para a rubrica 31.90.11 no valor de R$ 28.142,00 (vinte e oito mil cento e quarenta e dois reais), constante na lei orçamentária 2017 (Lei 191/2016), conforme segue abaixo.
	Anulação
	Suplementação
	Valor (R$)

	33.90.35 – Serviços de consultoria
	31.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	R$ 28.142,00

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor no dia 18 de Dezembro de 2017.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São José do Divino, em 18 de Dezembro de 2017.
[image: image3.jpg]

Carlos Carvalho Araújo
Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI
:: camara@saojosedodivino.pi.leg.br ::